
令和6年度

収　支　予　算　書

公益財団法人　北海道結核予防会



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 6 6 0

　　　　　基本財産受利息 6 6 0

　　　　事業収益 2,093,560,000 1,954,000,000 139,560,000

　　　　　健診事業収益 2,091,560,000 1,952,000,000 139,560,000

　　　　　シール募金交付金収益 2,000,000 2,000,000 0

　　　　受取補助金等 3,980,000 6,300,000 △ 2,320,000

　　　　　受取地方公共団体補助金 0

　　　　　受取民間補助金 0

　　　　　受取民間助成金 0

　　　　　受取民間補助金 0

　　　　　受取本部補助金 500,000 500,000 0

　　　　　受取補助金等振替額 3,480,000 5,800,000 △ 2,320,000

　　　　受取負担金 0

　　　　　中科目別記載 0

　　　　受取寄付金 0

　　　　　中科目別記載 0

　　　　雑収益 1,150,025 1,150,994 △ 969

　　　　　受取利息 25 25 0

　　　　　雑収益 1,150,000 1,150,969 △ 969

　　　　経常収益計 2,098,690,031 1,961,451,000 137,239,031

　　（２）経常費用

　　　　事業費 2,021,540,000 1,921,580,000 99,960,000

　　　　　役員報酬 48,816,000 48,576,000 240,000

　　　　　給料手当 827,249,000 817,422,000 9,827,000

　　　　　臨時雇賃金 231,163,000 214,978,000 16,185,000

　　　　　福利厚生費 143,347,000 130,108,000 13,239,000

　　　　　退職給付費用 25,888,000 14,237,000 11,651,000

　　　　　退職金掛金 13,294,000 13,508,000 △ 214,000

　　　　　旅費交通費 90,057,000 93,717,000 △ 3,660,000

　　　　　通信運搬費 22,807,000 20,907,000 1,900,000

　　　　　減価償却費 104,990,000 85,726,000 19,264,000

　　　　　ソフトウエア償却費 34,949,000 36,625,000 △ 1,676,000

　　　　　消耗什器備品費 2,948,000 2,394,000 554,000

　　　　　消耗品費 13,044,000 11,867,000 1,177,000

　　　　　修繕費 49,616,000 46,288,000 3,328,000

　　　　　印刷製本費 12,346,000 12,745,000 △ 399,000

　　　　　図書購入費 267,000 439,000 △ 172,000

　　　　　光熱水料費 27,710,000 29,206,000 △ 1,496,000

　　　　　清掃費 16,740,000 16,002,000 738,000

　　　　　賃借料 41,502,000 35,967,000 5,535,000

　　　　　保険料 1,456,000 918,000 538,000

　　　　　租税公課 135,000 40,000 95,000

　　　　　車両費 27,935,000 27,139,000 796,000

　　　　　被服費 12,841,000 10,011,000 2,830,000

　　　　　材料費 68,197,000 63,827,000 4,370,000

　　　　　委託費 198,113,000 185,199,000 12,914,000

　　　　　募金費 930,000 1,090,000 △ 160,000

　　　　　普及啓発費 1,250,000 1,350,000 △ 100,000

　　　　　雑費 3,950,000 1,294,000 2,656,000

　　　　管理費 75,900,000 69,661,000 6,239,000

　　　　　役員報酬 27,826,000 27,821,000 5,000

　　　　　給料手当 7,522,000 6,794,000 728,000

　　　　　臨時雇賃金 2,150,000 1,842,000 308,000

　　　　　福利厚生費 9,206,000 8,670,000 536,000

　　　　　退職給付費用 232,000 220,000 12,000

　　　　　退職金掛金 210,000 168,000 42,000

　　　　　会議費 3,000 10,000 △ 7,000

　　　　　旅費交通費 2,170,000 1,392,000 778,000

収支予算書（正味財産増減計算ベース）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円）

科     目 予算額 前年度予算額 増減 備考
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収支予算書（正味財産増減計算ベース）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円）

科     目 予算額 前年度予算額 増減 備考

　　　　　通信運搬費 3,087,000 2,405,000 682,000

　　　　　減価償却費 2,479,000 1,749,000 730,000

　　　　　消耗什器備品費 15,000 0 15,000

　　　　　消耗品費 831,000 885,000 △ 54,000

　　　　　修繕費 826,000 507,000 319,000

　　　　　印刷製本費 460,000 233,000 227,000

　　　　　図書購入費 74,000 0 74,000

　　　　　光熱水料費 1,214,000 1,358,000 △ 144,000

　　　　　清掃費 672,000 667,000 5,000

　　　　　交際費 70,000 54,000 16,000

　　　　　賃借料 2,725,000 3,173,000 △ 448,000

　　　　　保険料 160,000 133,000 27,000

　　　　　租税公課 1,570,000 1,582,000 △ 12,000

　　　　　支払負担金　 3,317,000 2,632,000 685,000

　　　　　支払寄付金 350,000 350,000 0

　　　　　委託費 4,862,000 4,027,000 835,000

　　　　　支払利息 1,456,000 1,686,000 △ 230,000

　　　　　募金管理費 848,000 890,000 △ 42,000

　　　　　事業助成費 370,000 370,000 0

　　　　　雑費 1,195,000 43,000 1,152,000

　　　　経常費用計 2,097,440,000 1,991,241,000 106,199,000

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 1,250,031 △ 29,790,000 31,040,031

　　　　　基本財産評価損益等計 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等計 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等計 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 1,250,031 △ 29,790,000 31,040,031

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　固定資産除却損 0

　　　　建物除却損 0

　　　　構築物除却損 0

　　　事務所移転費用 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 1,250,031 △ 29,790,000 31,040,031

　　　　　法人税、住民税及び事業税 20,000 20,000 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 1,230,031 △ 29,810,000 31,040,031

　　　　　一般正味財産期首残高 2,293,369,515 2,323,179,515 △ 29,810,000

　　　　　一般正味財産期末残高 2,294,599,546 2,293,369,515 1,230,031

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 3,480,000 △ 5,800,000 2,320,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 3,480,000 △ 5,800,000 2,320,000

　　　　　指定正味財産期首残高 14,500,000 24,166,667 △ 9,666,667

　　　　　指定正味財産期末残高 11,020,000 18,366,667 △ 7,346,667

Ⅲ　正味財産期末残高 2,305,619,546 2,311,736,182 △ 6,116,636
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(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 6 6 0

　　　　　基本財産受利息 6 6

　　　　事業収益 2,093,560,000 2,017,640,000 75,920,000 0

　　　　　健診事業収益 2,091,560,000 2,015,640,000 75,920,000

　　　　　シール募金交付金収益 2,000,000 2,000,000 0

　　　　受取補助金等 3,980,000 3,980,000 0 0

　　　　　受取本部補助金 500,000 500,000 0

　　　　　受取補助金等振替額 3,480,000 3,480,000 0

　　　　雑収益 1,150,025 1,150,025 0 0

　　　　　受取利息 25 25 0

　　　　　雑収益 1,150,000 1,150,000 0

　　　　経常収益計 2,098,690,031 2,022,770,031 75,920,000 0

　　（２）経常費用

　　　　事業費 2,021,540,000 2,021,540,000 0 0

　　　　　役員報酬 48,816,000 48,816,000 0

　　　　　給料手当 827,249,000 827,249,000 0

　　　　　臨時雇賃金 231,163,000 231,163,000 0

　　　　　福利厚生費 143,347,000 143,347,000 0

　　　　　退職給付費用 25,888,000 25,888,000 0

　　　　　退職金掛金 13,294,000 13,294,000 0

　　　　　旅費交通費 90,057,000 90,057,000 0

　　　　　通信運搬費 22,807,000 22,807,000 0

　　　　　減価償却費 104,990,000 104,990,000 0

　　　　　ソフトウエア償却費 34,949,000 34,949,000 0

　　　　　消耗什器備品費 2,948,000 2,948,000 0

　　　　　消耗品費 13,044,000 13,044,000 0

　　　　　修繕費 49,616,000 49,616,000 0

　　　　　印刷製本費 12,346,000 12,346,000 0

　　　　　図書購入費 267,000 267,000 0

　　　　　光熱水料費 27,710,000 27,710,000 0

　　　　　清掃費 16,740,000 16,740,000 0

　　　　　賃借料 41,502,000 41,502,000 0

　　　　　保険料 1,456,000 1,456,000 0

　　　　　租税公課 135,000 135,000 0

　　　　　車両費 27,935,000 27,935,000 0

　　　　　被服費 12,841,000 12,841,000 0

　　　　　材料費 68,197,000 68,197,000 0

　　　　　委託費 198,113,000 198,113,000 0

　　　　　募金費 930,000 930,000 0

　　　　　普及啓発費 1,250,000 1,250,000 0

　　　　　雑費 3,950,000 3,950,000 0

　　　　管理費 75,900,000 0 75,900,000 0

　　　　　役員報酬 27,826,000 0 27,826,000

　　　　　給料手当 7,522,000 0 7,522,000

　　　　　臨時雇賃金 2,150,000 0 2,150,000

　　　　　福利厚生費 9,206,000 0 9,206,000

　　　　　退職給付費用 232,000 0 232,000

　　　　　退職金掛金 210,000 0 210,000

　　　　　会議費 3,000 0 3,000

　　　　　旅費交通費 2,170,000 0 2,170,000

収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科     目 合計

公益目的事業会計
【公1】

結核を中心とする呼吸器
疾患及び生活習慣病の

予防に関する事業

法人会計
内部取引等
消　　　　去
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(単位：円）

収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科     目 合計

公益目的事業会計
【公1】

結核を中心とする呼吸器
疾患及び生活習慣病の

予防に関する事業

法人会計
内部取引等
消　　　　去

　　　　　通信運搬費 3,087,000 0 3,087,000

　　　　　減価償却費 2,479,000 0 2,479,000

　　　　　消耗什器備品費 15,000 0 15,000

　　　　　消耗品費 831,000 0 831,000

　　　　　修繕費 826,000 0 826,000

　　　　　印刷製本費 460,000 0 460,000

　　　　　図書購入費 74,000 0 74,000

　　　　　光熱水料費 1,214,000 0 1,214,000

　　　　　清掃費 672,000 0 672,000

　　　　　交際費 70,000 0 70,000

　　　　　賃借料 2,725,000 0 2,725,000

　　　　　保険料 160,000 0 160,000

　　　　　租税公課 1,570,000 0 1,570,000

　　　　　支払負担金　 3,317,000 0 3,317,000

　　　　　支払寄付金 350,000 0 350,000

　　　　　委託費 4,862,000 0 4,862,000

　　　　　支払利息 1,456,000 0 1,456,000

　　　　　募金管理費 848,000 0 848,000

　　　　　事業助成費 370,000 0 370,000

　　　　　雑費 1,195,000 0 1,195,000

　　　　経常費用計 2,097,440,000 2,021,540,000 75,900,000 0

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 1,250,031 1,230,031 20,000 0

　　　　　基本財産評価損益等計 0 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等計 0 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等計 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 1,250,031 1,230,031 20,000 0

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　　固定資産除却損 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 1,250,031 1,230,031 20,000 0

　　　　　法人税、住民税及び事業税 20,000 0 20,000 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 1,230,031 1,230,031 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 2,293,369,515 2,293,369,515 0 0

　　　　　一般正味財産期末残高 2,294,599,546 2,294,599,546 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 3,480,000 △ 3,480,000 0 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 3,480,000 △ 3,480,000 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 14,500,000 14,500,000 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 11,020,000 11,020,000 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,305,619,546 2,305,619,546 0 0
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